Página 1 de 2

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 038/2024 – Processo N° 086/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder
Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I -
(pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 086/2024, em observância
ao Instrumento Convocatório (Edital) 038/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe,
resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

PAPEL SULFITE A4, BRANCO; GRAMATURA 75MG/M2; FORMATO A4;
MEDINDO (210X297) MM; ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME
NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%
(+OU-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH
ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP;
PRODUTO COM CERTIFICADO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR
(PRODUTOS ESTAMPADOS COM SELOS DE QUALIDADE E
ABRANGÊNCIA SIMILAR SERÃO ACEITOS), COM SELO E CÓDIGO DE
LICENÇA IMPRESSOS NAZ EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS
COM 500 FOLHAS COM MARCAS DE REFERENCIA (CHAMEX, HP
OFFICE OU QUALIDADE SUPERIOR).

Quantidade: 535 Caixa(s)
Marca: ULTRAPAPER
Valor Unitário: R$ 206,80
Valor Total: R$ 110.638,00

Participante Vencedor: ROMILDO A F DE CARVALHO
Apelido: Participante 3
CNPJ / CPF: 00.651.923/0001-03
Cidade UF: Cunha - SP

Valor total Contratado: R$ 110.638,00

Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: PAPEL VERGE A4, MEDINDO 210MMX 297MM, 180 GRAMAS PACOTE
COM 50 FOLHAS. (CORES VARIADAS)

Quantidade: 290 Pacote(s)
Marca: OFF PAPER
Valor Unitário: R$ 18,29
Valor Total: R$ 5.304,10

Participante Vencedor: M. DE S. LEITE

Página 2 de 2

Apelido: Participante 4
CNPJ / CPF: 54.299.482/0001-51
Cidade UF: Cunha - SP

Valor total Contratado: R$ 5.304,10

Cunha - SP, 25 de Junho de 2024 as 14 horas e 0 minutos

Assinatura ________________________________________________________

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha